
（別紙） 

平成 20 年 2 月 4 日 

 

各 位 

 

三島製紙株式会社 

 

社名変更についてのお知らせ 

 

 

ご高承の通り、当社は、平成 20 年 2 月 1 日に株式交換を完了し、株式会社日

本製紙グループ本社の完全子会社となりました。このグループ化を契機として

当社は平成 20 年 4 月 1 日より社名を「日本製紙パピリア株式会社」（英文表記：

Nippon Paper Papylia Co., Ltd.）に変更することといたしましたのでお知ら

せいたします。 

 

新社名の選定にあたっては社内および関係者から候補を募り、社名

選考委員会において選出いたしました。 

 

パピリアとはペーパー（Paper）の語源であるパピルス（Papyrus）とプラ

イアビリティ（Pliability：柔軟、適応性）を重ねた造語であり、当社の特殊

紙の無限の可能性を表しています。 

 

新たなスタートを切るにあたり、「三島製紙」に対する長年のご愛顧

に感謝いたしますとともに、新社名に相応しく大きな発展を目指し役

職員一丸となって邁進努力いたす所存でございますので、何卒倍旧の

ご指導ご鞭撻を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 


